¶ Utrū scriptura cancellata: q̄ cancella-
ri nō debuit: faciat probationē. Itē an
obligētur hoies ex scriptura i archiuio
testatoris inuenta.

Quarto querit. † Quid si
in actis publicis vel pro-
tocollis: vel i scriptis pu-
blicis: que sunt in archi-
uio cōis: luenitur aliqua
scriptura cancellata: que
cancellari non debuit nunquid ex ea
is cuius interest: agere poterit: cū iniu-
ste sit cācellata. Et primo videtur q̄ sic.
quia nō debet sibi obste. qđ p̄ altū iniu-
ste factum est. argu. ff. de turr. l. falso. §.
fi. † Nemo em̄ sine iusta causa d̄ suo iu-
re priuari⁹. ff. de his q̄ sunt sui vel alie.
tur. l. ij. immo ius sibi ablatū sine facto
suo debet sibi restitui. ff. de serui. rustic.
p̄dico. l. attilicinus. p̄terea q̄uis sit
scriptura cancellata: tñ effectus ei⁹ du-
rare debet: vel videtur quia lex licet sit
abrogata tamen rationes durāt: eius
noticia necessaria est: vt no. extra de iu-
di. c. nouit in glo. sed cum. ¶ Ecōtra vr̄:
q̄ agi ex ea non pōt: z pro scriptura ha-
beri non d̄ ar. C. de edic. diui. adri. tol.
l. vlti. Et extra de priuile. c. cum olim.
quia ex dicto z cōdicto. id est cācellato:
agi non possit. nam dicit lex q̄ nō est su-
mendū ar. ex. l. abrogatis. C. de la. libe.
tol. l. i. in princi. Sed remedium est. vt
reducatur veritas scripture cancellate
ad pbationē p̄ testes: vt agat cōtra can-
cellatē ad penā: vel ad interesse: cū iniu-
ste cācellauerit: vt. ff. de fur. l. q̄ tablas z
l. seq. z ff. de diuer. z tēpo. p̄scrip. l. i. oib⁹
§. i. arg. cōtra. l. fullo. §. i. ff. de fur. s̄z afr
ibi loquitur. ¶ Uterius querit quid
si in quaternis vel in scripturis de-

functi reperit: q̄ rece-
pit vsuras a tali: q̄ scri-
pture non inueniunt in
archiuio publico seu he-
reditate defuncti. Nū-
qđ ex tali scriptura ille
talis defunctus vsura-
rius est cēsendus. dic q̄
non: nec probationē cō-
tra ipsū faciunt cum
sit occultat vt not. xxij. q.
¶ Utrum possit cedi hy-
potecaria sine persona
li. Item an creditor pos-
sit desistere ab actione
psonali instituta: z redi-
re ad hypotecariā.

Quinto querit
† Nun-
quid sufficiat
cedere actio-
nē hypothe-
cariam sine personali.
Et dic cum speculatore:
q̄ possessio i pignore ce-
di pōt. ar. eius qđ not.
C. māda. l. diuerfas. ar.
cōtra: quia ad remissio-
nem accessōriū nō sequit̄
remissio principalis: vt
ff. quib. mo. pig. vel hy-
po. sol. l. lucius. Ergo ac-
cessio sine principali nō
subsistit: vt in l. cū p̄nci-
pals. ff. d̄ reg. iu. ¶ De
inde q̄rit. tñ nūqđ credi-
tor: instituta actioe p̄sona-
li d̄ debitorē: possit añ li-
tis p̄testatio. penitere: z
intērare hypotecariā.
Et p̄rio vr̄: q̄ nō: qz q̄ se-
mel actionē p̄posuit: d̄z
i ea p̄sistere vsqz ad finē
lit̄. vt i aut. q̄ semel. C.
quō z q̄ iu. Itē qz nō lz
sibi variare in p̄iudiciū
aduersarij. ff. de ne. ge.
l. pōponus. idem qz ele-
git sibi iustam viā. Et
go ex penitētia ad aliā
redire nō pōt. C. d̄ fur. l.